П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 09.01.2024  № 02
с.Большое Село

О ликвидации муниципального

дошкольного образовательного учреждения

Чудиновский детский сад
Руководствуясь  ст.61,62,63 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ (в редакции 27.11.2023 г),  Уставом Большесельского муниципального района Ярославской области,   Постановлением Администрации  Большесельского муниципального района от 20.12.2023 № 838  «О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных на ней объектов собственности, а так же о реорганизации или ликвидации организации», Администрация Большесельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поручить Управлению образования администрации Большесельского муниципального района (И.о. начальника Толмачева В.Е.) провести необходимые мероприятия по ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии  (приложения №1).

3. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад (приложение № 2).
4. Назначить Автушенко О.В – заведующую МДОУ Чудиновский детский сад, уполномоченной для уведомления межрайоного органа ФНС России о начале процедуры ликвидации.

5. Ответственность за исполнение Постановления возложить на и.о начальника МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района» Толмачеву В.Е.
6. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести» и на официальном сайте администрации Большесельского района.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального
муниципального района

В.А.Лубенин

Приложение №1

    к постановлению администрации

от 09.01.2024  № 02
СОСТАВ  КОМИССИИ ПО ЛИКВИДАЦИИ
 МДОУ Чудиновский детский сад.

Председатель комиссии:

- Автушенко Ольга Васильевна – заведующая МДОУ Чудиновский детский сад.
Члены комиссии:

- Леванцова Светлана Николаевна -  Заместитель Главы Большесельского муниципального района;
- Толмачева Виктория Евгеньевна – И.о начальника МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»;

- Заварина Светлана Николаевна -  главный бухгалтер муниципального учреждения Большесельского муниципального района Ярославской области «Централизованная бухгалтерия системы образования Большесельского муниципального района»;

-  Белоусов Дмитрий Вячеславович – консультант по юридическим вопросам Администрации Большесельского района;

- Романова Татьяна Владимировна- заведующий отделом имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, АПК и охраны окружающей среды Администрации Большесельского муниципального района.

Приложение №2

К постановлению Администрации

Большесельского муниципального района

№ 09.01.2024  № 02
План мероприятий по ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад

	№ п/п
	Мероприятия
	срок
	ответственные

	1
	Уведомление налоговых органов о ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад
	В течении трех рабочих дней с момента издания постановления
	Толмачева В.Е.

Автушенко О.В

	2
	Опубликование в журнале «Государственный вестник регистрации» сообщения о ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад
	Ежемесячно в течении двух месяцев с момента издания постановления
	Толмачева В.Е.

Автушенко О.В

	3
	Опубликование в газете «Большесельские вести» и на сайте Администрации Большесельского муниципального района сообщений о ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад
	В течении десяти дней с момента издания постановления
	Толмачева В.Е.

Автушенко О.В

	4
	Уведомление сотрудников МДОУ Чудиновский детский сад о предстоящим сокращении штата в связи с ликвидацией МДОУ Чудиновский детский сад
	В день вступления постановления в законную силу
	Толмачева В.Е.

Автушенко О.В

	5
	Уведомление ГКУ ЯО Центр занятости населения о предстоящем сокращении штата  по причине ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад
	В течении трех рабочих дней с момента издания постановления
	Толмачева В.Е.

Автушенко О.В

	6
	Уведомление кредиторов о предстоящей ликвидации МДОУ Чудиновский детский сад
	В течении тридцати дней с момента издания постановления
	Заварина С.Н

	7
	Проведение инвентаризации имущества МДОУ Чудиновский детский сад, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов
	В течении двух месяцев с момента издания постановления
	Заварина С.Н

	8
	Подготовка бухгалтерского баланса и передаточного акта имущества
	В течении трех месяцев с момента издания постановления
	Заварина С.Н

	9
	Передача муниципального имущества МДОУ Байковский детский сад
	В течении трех месяцев с момента издания постановления
	Заварина С.Н

Романова Т.В.

	10
	Организация закрытия лицевых счетов в установленном порядке, осуществление передачи лимитов бюджетных ассигнований, остатков неиспользованных объемов финансирования ГРБС
	В течении трех месяцев с момента издания постановления
	Заварина С.Н